

ZU/

Pod przewodnictwem I-go sekretarza KW PZPR - Józefa Majchrzaka w Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego Partii. *W czasie* Podczas plenum omówiono treść referatu na zbliżającą się XIII wojewódzką konferencję sprawozdawczo-wyborczą oraz ustalono termin obrad. Omówienia referatu sprawozdawczego, który obejmuje działalność wojewódzkiej organizacji partyjnej w okresie dwóch minionych lat - dokonał sekretarz KW Tadeusz Ludwikowski. Referat sprawozdawczy ujmuje szeroki zakres problemów ideowo-politycznych, wewnątrzpartyjnych, społeczno-gospodarczych i kulturalnych. Zagadnienia wojewódzkie omówione zostały w nawiązaniu do uchwały V Zjazdu Partii oraz w *oparciu* wyniku dyskusji przedzjazdowej. Pomorska wojewódzka organizacja partyjna skupia obecnie ponad 145 tysięcy członków i kandydatów PZPR. W okresie sprawozdawczym jej szeregi wzrosły o blisko 9 tysięcy osób, w tym wśród nowo-przyjętych dużą część stanowi młodzież oraz kobiety. W referacie zaakcentowane zostały problemy w zakresie demokracji socjalistycznej, wskazano na potrzebę doskonalenia metod działania samorządów robotniczych i rad narodowych. Dyskusja na dzisiejszym plenum, którą podsumował Tow. Majchrzak, koncentrowała się wokół głównych tez referatu sprawozdawczego.

Na zakończenie podjęto uchwałę akceptującą projekt przedstawionego sprawozdania oraz ustalono termin zwołania wojewódzkiej konferencji partyjnej na dzień 30 i 31 stycznia.

Konferencja oceni dwuletnią działalność, opracuje program na najbliższe lata oraz wybierze nowy komitet wojewódzki Partii.

ZU/.

Biało-czerwone i czerwone flagi powiewają dzisiaj nad Włocławkiem. Miasto obchodzi ~~dzisiaj~~ 24-tą rocznicę wyzwolenia spod okupacji hitlerowskiej. Z tej okazji delegacje społeczeństwa złożyły dzisiaj wieńce pod Pomnikiem Wdzięczności, a wieczorem w sali miejscowego Teatru odbędzie się uroczysta sesja Miejskiej Rady Narodowej. Dzisiaj także kilkunastu mieszkańców nadwiślańskiego grodu otrzymało honorowe odznaki "Włocławek - zasłużonemu obywatelowi".

Trwają również przygotowania do obchodów 24-tej rocznicy wyzwolenia stolicy Pomorza - Bydgoszczy, przypadającej 24-go stycznia. W przeddzień rocznicy nastąpi uroczystość złożenia wieńców na cmentarzach żołnierzy radzieckich i polskich oraz na Starym Rynku i pod Pomnikiem Wdzięczności. Tego samego dnia w sali Filharmonii Pomorskiej odbędzie się uroczysty koncert.

Suchar./

Wspominają: styczeń był wyjątkowo mroźny, a hitlerowcy nauczeni doświadczeniami rosyjskiej zimy odczuwali jakiś organiczny lęk przed słowiańskimi żołnierzami, którzy byli tak rozgrzani nienawiścią wobec wroga, że nic nie zdołało ich powstrzymać przed zwycięską ofensywą. Na tym kierunku nacierały wojska I-go Frontu Białoruskiego, w skład których wchodziła również I-sza Armia Wojska Polskiego. Marsz był niepowstrzymany: 17-go stycznia - Warszawa, 19-go - Łódź i Kutno, 20-go - Włocławek, Brześć Kujawski i Koło,

Włocławek 20 stycznia 1945 roku. Szpalery rozwiatowanych tłumów wkraczali żołnierze polscy i radzieccy. Ktoś przyciągnął drabinę i zaraz z narożników leciały z łomotem tablice z napisem "Adolf Hitler Platz". Mężczyzna w szynelu i rogatywce zebrał ciżbę i wołał: "Towarzysze ! Wybiła godzina wyzwolenia dla klasy robotniczej. Towarzysze ! Wszyscy jak jeden mąż stawcie się na swoje posterunki i utrzymajcie ład i porządek..." Stawili się. Zrobili ład i porządek.

Niedarmo w Polsce międzywojennej miasto rodzinne Juliana Marchlewskiego, nazywane było czerwonym Włocławkiem.

W latach okupacji z pobliskich lasów rypińskich dochodziły wieści o zlikwidowanych gestapowcach i SS-manach, o wysadzonych pociągach. W najtrudniejszych dniach ^{ludności} masy organizowała do walki Partia. Była komórka PPR w Celulozie i w innych ośrodkach. Przykłady bohaterstwa dawali komuniści: Pelagia Słotwińska, Franciszek Olejniczak, Stefan Przybyszewski...

Od pierwszego dnia wolności upłynęły 24 lata i w tym czasie Włocławek stał się miastem, które już ma pełne szanse osiągnąć 100-tysięczną ludność. Jest ważnym centrum przemysłowym i to decyduje o jego rozwoju. Zmodernizowały się i poważnie rozbudowały stare zakłady. Nad Wisłą w finalizowana jest czołowa polska inwestycja hydro-~~elektryczna~~ energetyczna. Największe jednak przemiany niesie miastu budowa wielkich zakładów azotowych, z którymi związana jest nie tylko produkcja o dużej wadze dla gospodarki narodowej, ale także powołanie nowego, poważnego warsztatu zatrudnienia, które otrzyma zaplecze socjalno-bytowe, posiadające wpływ na wygląd i wyposażenie całego Włocławka. Nakłady inwestycyjne w mieście nieustannie rosną. Ich wartość w ciągu ostatnich kilku lat przekroczyła 2,5 miliarda złotych.

BRE/ZU

20.I.1969 r.

173

KR/ Jeden milion trzysta tysięcy złotych zebrały na budowę specjalistycznej przychodni lekarskiej w Chełmży zakłady pracy, instytucje i mieszkańcy powiatu toruńskiego. Największy wkład w budowę przychodni zadeklarowali chełmżyńscy cukrownicy.

Wartość prac, które oni wykonają - wynosi pół miliona złotych.

Powszechna Spółdzielnia Spożyców przeznaczyła na ten cel 195 tysięcy złotych.

BRE/ZU

20 stycznia 1969r.

ZU/

Tragiczny jest bilans wypadków drogowych, jakie miały miejsce w okresie dwóch minionych tygodni miesiąca stycznia. W tym czasie zanotowano w województwie bydgoskim 21 katastrof drogowych, w których śmierć poniosło 6 osób, a 30-ci zostało rannych. Statystyka tym bardziej alarmująca, że w tym samym okresie roku ubiegłego na drogach śmierć poniosła 1 osoba. Szereg wypadków powstało ~~zwin~~ na skutek lekceważenia przepisów drogowych przez osoby piesze. Ponadto Milicja Obywatelska zwraca uwagę kierowców na konieczność ~~zwiększenia~~ ostrożnej jazdy na śliskich nawierzchniach dróg.